Muara Ogan”dikelurahan Kertapai dan “Masjid Mujahidin Lawan

Kidul” di keluarahan 5 Ilir Palembang. Kedua masjid ini dibangun,

diarsiteki dan dibiayai sendiri oleh Al-Mukarrom Kiai Masagus Haji

Abdul Hamid bin Mahmud alias Kiai Muara Ogan. Kedua masjid ini

dibagaikan anak yatim pada tanggal 6 Syawal 1310 H (23 April 1893

M) diwakafkan oleh Kiai Muara Ogan untuk kepentingan umat kepada

pemerintah Belanda melalui kepenghuluan Agama Islam, yaitu sebuah

surat yang berjudul “Nazar Munjaz, Wakaf Lillahita’ala” kepenghuluan

Agama Islam.

Peninggalan berupa kitab sanpai saat ini belum ditemukan, ada yang

Kisah anak yatim

2.) Kisah tentang ikan

3.) Mengangkat balok dengan sebelah tangan

4.) Kisah buah memabukkan

5.) Kisah di dalam buah kelapa

6.) Kisah perahunya dihanyutkan orang

7.) Dapat menahan perahu agar tidak keram5

g. Makam Kiai Muara Ogan

Kiai Muara Ogan yang wafat pada tanggal 17 Rajab tahun 1319 H.

Atau 31 Oktober 1901 M. dimakamkan di samping masjid yang

didirkannya. Makam Kiai Muara Ogan termask salah satu peninggalan

arkeologi di Palemabang, sebagaimana penelitian yang telah dilakukan

oleh A.Mujib Ali, bahwa makam Kiai Muara Ogan secara arkeologis

yakin ditandai oleh dua buah nisa dari batu andesit berwarna hitam,